
 

Referat af møde i Ældre Sagen, distrikt 6 kulturgruppen den 29. november 2017 

i Hjallese Forsamlingshus. 

Til stede: Fra Faaborg: Ninna Sloth Lund, Svend Lund. Fra Ærø: Mike Skinner og 

Birgit Poulsen, fra Odense: Anna Madsen, fra Vestfyn: Else Bøgild, fra Kerteminde: 

Finn Lindekilde, fra Nyborg: Birgit Laugesen og Hanne Grove, fra Højfyn: Ragnhild 

Poulsen og Lene Rasmussen, fra Ørbæk: Kirsten Holst, Käte Larsen og Jane 

Hessellund, Fra Langeskov-Munkebo: Asger Larsen, Fra Middelfart: Jette 

Kristensen. 

Fraværende: Ulla Larsen: Svendborg-Gudme, Børge Nielsen, Langeland, Solveig 

Thomsen, Midtfyn. Kirsten Petersen, Odense (havde sendt Anna Madsen), Inge-Britt 

Nilausen, Middelfart (havde sendt Jette Kristensen), Kaj Andersen, Nordfyn, Peter 

Rindom, sekretariatet. Keld Larsen, Egebjerg. 

Dagsorden og referat:                                                                                                                 

Velkomst og præsentation. Formanden bød velkommen. Finn Lindekilde blev valgt 

til dirigent, og Ragnhild Poulsen til sekretær. 

Gennemgang af kursus i ture og rejser den 6. februar. Kursusplan blev uddelt og 

godkendt. Indbydelse til kurset udsendes først i det nye år. Vi beder om, at 

tilmeldinger først sendes, når kursus udbydes. Mange har allerede bedt om at komme 

på kurset. Der vil være plads til alle i Hjallese Forsamlingshus. Folk der allerede har 

meldt sig, bedes melde sig igen, når kurset udbydes. 

Bordet rundt. Mange ting blev nævnt, hermed et udpluk:                                                                                                                     

Ørbæk: har vagter i Seniorinfo på Torvet i Nyborg, hvor man rådgiver om mange 

ting. Holdt julefrokost i Ørbæk Midtpunkt med 100 deltagere.                                

Faaborg: har ikke lokaler til arrangementer. Samarbejdet med biografen, som Ældre 

Sagen har startet for mange år siden, har biografen ”overtaget”. Gåture.                        

Kerteminde: har holdt valgcafé. Jubilæum for arrangementet for ”ensomme gamle 

mænd”. Tur til Kielerkanalen. Husk der er rabat på indgangen til Claymuseet for 

Ældre Sagens medlemmer.                                                                                                           

Odense: julefrokost i Odd Fellow palæet, sælger billetter til sommerrevyen på Engen. 

Har været i Cirkusrevyen og i Folketinget med 2 busser. Til frokost-vennerne finder 

de et godt tilbud en gang om måneden, altid udsolgt.                                                              

Højfyn: Har spist sammen 3 gange, udsolgt hver gang. 3-dages tur til Nordsjælland, 



hvor man så Roskilde domkirke, Kronborg og Rungstedlund. Har været på bustur til 

Prag, været i Fredericia Teater og set musicalen om Rasmus og Tommy Seebach. 

Ærø: hat været på kirketur til øens kirker, besøgt plejehjemmene og holdt 

julefrokost.                                                                                                                           

Langeskov-Munkebo: Har været på tur til Clay og spist på Årup Hotel. Fitness hold 

under opstart. Underholdning ved årsmødet (Sigfred Pedersen).                                         

Middelfart har været på rejsekursus, i Cirkusrevyen og på tur til Kielerkanalen, på 

tur over grænsen med frokost og julestue i Bredebro. Planlagt tur til Holland til 

sommer og en tur til Kongernes Jelling. Samarbejde med Fredericia, datoer og 

avertering.                                                                                                                           

Nyborg: 6 læsekredse, tur til Cirkusrevyen og Folketinget, forårshøjskole til Ærø. 

Julefrokost med 100 tilmeldte.                                                                                                 

Vestfyn: Spis Sammen arrangementer, Besøg hos Georg Jensen i Kolding. Det nye 

Vadehavscenter og Bindeballe Købmandsgård. Heldagstur til Stevns og 

Koldkrigsmuseum Stevnsfort. 

Peter Rindom fra sekretariatet har ordet. Punktet udgik, da Peter Rindom var 

fraværende. 

Næste møde. Fastsat til den 17. maj 2018 kl. 9.30 i Hjallese Forsamlingshus. 

Evt. Formanden fortalte, at ”Syngepigerne fra Nordfyn” vil underholde efter 

årsmødet i april. 


